<sup>85</sup> Así resume nuestro autor las objeciones de sus contemporáneos: "Dicunt enim quidam, quod contradictionem implicat, post lapsum primi hominis aliquem nasci per naturalem propagationem sine originali peccato: quia quae sunt simul natura, quocumque unum est prius, et alterum: sed in apto nato habere gratiam, et non habente, simul natura est carentia gratiae et culpa. Cum igitur omnes homines naturaliter propagati prius habuerint carentiam gratiae, quam gratiam: quia carentia gratiae conveniebat ipsis ex se, gratia autem a principio extrinseco: ergo prius habuerunt culpam, quam gratiam.

Praeterea, posita causa sufficiente de necessitate ponitur effectus; sed carentia originalis iustitiae cum debito habendi eam, vel est ipsa originalis culpa,

Contestando a las dificultades, Tomás de Argentina adelanta una idea: implicaría contradicción la preservación del pecado original si atendiéramos a la causa natural y finita. Pero no con respecto a la causa sobrenatural e infinita, que puede infundir en un sujeto el hábito de la gracia desde el primer momento de su existencia. Es la varita mágica con que previene y deshace las afirmaciones de los adversarios del privilegio inmaculista de María.

“Sed ista non concludunt: quia quamvis implicaret contradictionem reducendo in causam naturalem, et finitam illam praeventionem originalis maculae, nullam tamen implicat contradictionem respectu causae supernaturalis infinitae” <sup>86</sup>.

Fundado en su concepción de la justicia original, de la que excluía la gracia santificante, replica que no implica contradicción el carecer por sí de la gracia y el tenerla por otro en el mismo instante, simultáneamente. Y eso sucedió en María: dado que por sí misma y conforme a su naturaleza carecía de gracia, por disposición divina jamás se vio privada de ella. Dios, causa extrínseca, pero de poder infinito, se la infundió en el primer instante de su existencia.

“Ad primum igitur, quod susceptivum privationis et habitus naturaliter est prius utroque, ideo quamvis Deus sit causa extrínseca; tamen quia est potentiae infinitae, potest subiectum ponere sub habitu gratiae in primordio suae naturae, ita quod nec tempore, nec instanti praefuerit sub privatione. Etiam minor non est vera: quia primus homo habuit carentiam gratiae etiam antequam peccaret, ut probavi in secundo libro, et fuit aptus ad eam recipiendam, et tamen nullam habuit culpam.

Nec etiam habere ex se carentiam gratiae contradicit ei, quod est habere gratiam ab altero; immo simul stat cum eo in eodem instanti: sicut ergo materia naturaliter prius est in formis, quam formata, et tamen numquam est sine forma: Sic dato quod Beata Virgo ex se et expensatis propriis viribus fuisset informis et sine gratia, tamen ex Dei ordinatione numquam fuit sine gratia” <sup>87</sup>.